

BILAG: DOKUMENTATION ANGÅENDE OMRØVE/REEKSAMEN I FORBINDELSE MED SU-REFORM

Hermed dokumentation på ændringerne angående omprøve(reeksamen) i det endeligt fremsatte lovforslag i forbindelse med SU-reformerne i forhold til det lovudkast, som har været i høring. Som det fremgår af nedenstående uddrag fra den lovtekst, der har været i høring, fremgår det af lovbemærkningernes del 2.1.1.2, s. 7 angående øgede krav til studerende om fremdrift på studierne, at de gældende regler om hurtig omprøve skal fortsætte uændret, således at det stadig er valgfrit for den studerende at deltage i den hurtige omprøve:

2.1.1.2. Den foreslåede ordning

Med lovforslaget gives mulighed for, at universitetsuddannelserne i højere grad tilrettelægges sådan, at de understøtter den studerendes mulighed for at gennemføre uddannelsen inden for normeret tid. Universiteterne får pligt til at sikre, at samtlige studerende hvert studieår bliver tilmeldt uddannelsens fag og prøver svarende til 60 ECTS-point, eller hvert halve studieår bliver tilmeldt fag og prøver svarende til 30 ECTS-point. Ved tilmelding til fagene bliver den enkelte studerende automatisk tilmeldt de prøver, som knytter sig til de enkelte fag, men som noget nyt afskaffes den studerendes mulighed for at melde sig fra den første ordinære prøve. Der kan dog dispenseres, hvis der foreligger usædvanlige forhold.

Det er samtidig hensigten, at de gældende regler om hurtig omprøve, der blev indført som en del af Velfærdsaftalen fra juni 2006, skal fortsætte uændret. Det betyder, at en universitetsstuderende fortsat vil have et retskrav på at kunne deltage i en hurtig omprøve, hvis den studerende har deltaget i den ordinære prøve og ikke har bestået denne. Det vil derfor også fortsat være valgfrit for den studerende, om denne vil deltage i den hurtige omprøve, eller om denne i stedet vil deltage i næste ordinære prøve.

Som det fremgår af nedenstående uddrag fra lovforslaget som fremsat, er dette ændret i det tilsvarende afsnit 3.1.1.2, s. 5. Det fremgår nu, at det forventes, at ministeren vil fastsætte, at den studerende automatisk vil være tilmeldt omprøve, hvis den studerende ikke har deltaget i eller bestået den ordinære prøve.

3.1.1.2. Den foreslåede ordning

Med lovforslaget gives mulighed for, at universitetsuddannelserne i højere grad tilrettelægges sådan, at de understøtter den studerendes mulighed for at gennemføre uddannelsen inden for normeret tid. Universiteterne får pligt til at sikre, at samtlige studerende hvert studieår bliver tilmeldt uddannelsens fag og prøver svarende til 60 ECTS-point eller hvert halve studieår bliver tilmeldt fag og prøver svarende til 30 ECTS-point, uanset at den studerende mangler at bestå prøver fra det foregående studieår. Ved tilmelding til fagene bliver den enkelte studerende automatisk tilmeldt de prøver, som knytter sig til de enkelte fag, men som noget nyt afskaffes den studerendes mulighed for at melde sig fra den første ordinære prøve. Der kan dog dispenseres, hvis der foreligger usædvanlige forhold.

Det er samtidig hensigten, at ministeren med hjemmel i universitetslovens § 8, stk. 1, vil foretage justeringer i eksamensbekendtgørelsens regler, hvorefter de studerende har fået et retskrav på at kunne komme hurtigt til omprøve. Reglerne om hurtig omprøve blev indført som en del af Velfærdsaftalen fra juni 2006. Det forventes, at ministeren vil fastsætte, at den studerende automatisk vil være tilmeldt omprøven, hvis den studerende ikke har deltaget i den ordinære prøve, eller hvis den studerende ikke har bestået den ordinære prøve. Endvidere vil ministeren fastsætte, at universitetet kan stille krav om, at studerende på bacheloruddannelsen skal bestå prøver svarende til 60 ECTS-point inden udgangen af den studerendes første studieår efter studiestart, for at den studerende kan fortsætte uddannelsen.